
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 15/2025 
WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia strefy ochronnej dla gminnego ujęcia wód podziemnych Rudki w miejscowości 
Cząstków, gmina Nowa Słupia 

Na podstawie art. 135 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i 4, art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 960 i 1535) oraz art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie 
i administracji rządowej w województwie (Dz.U. z 2025 r. poz. 428), zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się strefę ochronną ujęcia gminnego wód podziemnych Rudki w miejscowości Cząstków 
dla ujęcia eksploatującego wody poziomu czwartorzędowego obejmującą teren ochrony: 

1) bezpośredniej na terenie działki ujęcia nr 232 obręb 0003 Cząstków. Pole powierzchni terenu ochrony 
bezpośredniej strefy ochrony ujęcia wynosi 4 914 m2; 

2) pośredniej o powierzchni 9 100 m2 (całkowita powierzchnia działki nr 232 obręb 0003 Cząstków). 

2. Teren ochrony bezpośredniej ujęcia wód podziemnych wraz z lokalizacją studni i tablicy informacyjnej 
przedstawia załącznik nr 1 do niniejszego rozporządzenia. 

3. Teren ochrony pośredniej ujęcia wód podziemnych wraz z lokalizacją tablic informacyjnych przedstawia 
załącznik nr 2 do niniejszego rozporządzenia. 

4. Opis przebiegu granicy terenu ochrony pośredniej strefy ochronnej ujęcia wód podziemnych określa 
załącznik nr 3 do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. 1. Na terenie ochrony bezpośredniej obowiązują zakazy i nakazy, o których mowa w art. 127 
i art. 128 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne. 

2. Teren ochrony bezpośredniej należy ogrodzić, a jego granice oznaczyć zgodnie z art. 129 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne. 

§ 3. 1. Na terenie ochrony pośredniej zakazuje się wykonywania robót lub czynności powodujących 
zmniejszenie przydatności ujmowanej wody lub wydajności ujęcia, obejmujących: 

1) wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi; 

2) rolnicze wykorzystanie ścieków; 

3) stosowanie nawozów oraz środków ochrony roślin; 

4) mycie pojazdów mechanicznych; 

5) lokalizowanie nowych ujęć wody, poza studniami zastępczymi oraz studniami przewidzianymi do 
rozbudowy istniejącego ujęcia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 8 stycznia 2026 r.

Poz. 149



2. Granice terenu ochrony pośredniej strefy ochronnej należy oznaczyć zgodnie z art. 125 ust.1 ustawy 
z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne. 

§ 4. Znosi się strefę ochronną obejmującą teren ochrony bezpośredniej ujęcia wód podziemnych Rudki 
w miejscowości Cząstków zlokalizowanego na działce o numerze ewidencyjnym 232 obręb 0003 Cząstków, 
gmina Nowa Słupia ustanowioną decyzją Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z dnia 
16.01.2020 r., znak: WA.ZUZ.4.4100.63.1.2018.2019.EMG. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Wojewoda Świętokrzyski 
 
 

Józef Bryk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 149



Załącznik nr 1
do Rozporządzenia Nr 15/2025
Wojewody Świętokrzyskiego
z dnia  29 grudnia 2025 r.

Mapa terenu ochrony bezpośredniej strefy ochronnej dla ujęcia wód podziemnych Rudki 

w miejscowości Cząstków, gmina Nowa Słupia

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 149



Załącznik nr 2
do Rozporządzenia Nr 15/2025
Wojewody Świętokrzyskiego
z dnia  29 grudnia 2025 r.

Mapa terenu ochrony pośredniej strefy ochronnej dla ujęcia wód podziemnych Rudki 

w miejscowości Cząstków, gmina Nowa Słupia

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 149



Załącznik nr 3
do Rozporządzenia Nr 15/2025
Wojewody Świętokrzyskiego
z dnia  29 grudnia 2025 r.

Opis przebiegu granicy terenu ochrony pośredniej strefy ochronnej ujęcia wód podziemnych 

Rudki w miejscowości Cząstków, gmina Nowa Słupia

Pod względem administracyjnym teren, na którym zlokalizowane jest ujęcie położony 

jest na gruntach wsi Cząstków w gminie Nowa Słupia. Ujęcie znajduje się w zachodniej części 

miejscowości Cząstków. Granica terenu ochrony pośredniej przebiega po granicy działki 

nr 232 obręb 0003 Cząstków.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 149


	ROZPORZĄDZENIE NR 15/2025 WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2026-01-08T08:30:34+0000
	Polska
	Edyta Barbara Bucka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




